
 
 

DECRETO Nº 39/2024.- 
 

VISTO:    

            La visita a nuestra localidad, en el día de la fecha, de S.E.R. Monseñor 

Miroslaw Adamczyk, Nuncio Apostólico en la República Argentina - 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

             Que en virtud de tratarse de un distinguido acontecimiento para esta 

comunidad la presencia S.E.R. Monseñor Miroslaw Adamczyk, máxima autoridad del 

Vaticano en Argentina, en el marco de la 81° Peregrinación al Santuario de la Virgen 

María Auxiliadora, corresponde a este departamento Ejecutivo Municipal, ofrecer los 

honores correspondientes a tan destacado visitante que nos honra con su presencia.  

 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º) DECLÁRASE Huésped de Honor a Monseñor Miroslaw Adamczyk 

expresándole el beneplácito del Pueblo y del Gobierno de Colonia Vignaud por su 

visita. - 

 

Art.2º) HÁGASE entrega al distinguido huésped de una copia del presente acto 

dispositivo.  

 

Art.3º) COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

. 

 

  

COLONIA VIGNAUD, 19 de mayo de 2024.- 


